#### DEFINIT. XIV.

*Expenses quoque nuptiales ad elocationem filiarum, & cognatarum mutuo accepta, ex feudo restituenda sunt.*

Nolo tamē hoc debitum ad solam dotationem filiarum restringi, sed & sumptus nuptiales, aliæque expensæ ad vestes comparandas factæ comprehenduntur, † ita ut sumptus ejusmodi vel expensas mutuo acceptas feudi successores solvere teheantur, nec heredes allodiales iis graventur, non solum ex rationis identitate, † sed & propter verba Garpz. Definit. V. f. I.

generalia b. Constit. 40. (wegen Aussteuerung der Löchter) quæ sanè verba omnes omnino sumptus in elocationem factos denotant, † quod & usus fori Saxonici hactenus comprobavit: Ac licet verba illa de filiabus & sororibus solummodo loquantur, † quin tamen de aliis quoque cognatis mulieribus in gradibus ulterioribus constitutis accipi debeant, nemo facile dubitabit, † cum mens fuerit Constituentis Illustrissimi, singulos quosque feudi successores, in quoconque etiam gradu remotiori hi fuerint positi, quin & extraneos simultaneè investitos, onere elocationis gravari, ut ex verbis Constitutionis manifestum est.

Ita Domini ad requisitionem Johannis VVeimers zu Antschberg/Mens. Sept. Anno 1621. ( Verba sent. Ob er nun wohl über das Lehn auch etliche Erbgüter nach sich verlassen/ der Lehnsholger auch in die gemachte Schuld nicht gewilligt; dieweil aber dennoch solche Schuld zu Aussteuerung des Schuldners/Cornelii von Rupplebens Bruoern Tochter/ und Erlegung 1000. fl. Hochzeit- und Schmuck-Gelder hat müssen gemacht und auffgenommen werden/ ic. So ist auch mehrderührter Lehnsholger obangeregte Schuld zusammen der Zinsen aus dem Lehn zu erstatten schuldig/ und es bleibendie Land-Erben damit billich verschont/V. R. W.)

In causa Joachimi Friderici à Bardeleben/Mens. Oct. Anno 1634. ( Verba sent. Dieweil aber dennoch bendes diese Posten/ als auch das Schmuck- und Hochzeit-Geld zu Ausstattung und Absindung der Töchter angezeigt und versprochen worden/banenhero selbige Schulden vor rechte Lehnsschulden/ dergleichen die Lehnsholger/ unangesehen sie darein nicht gewilligt/ aus dem Lehn zu zahlen verbunden seyn/ billich geachtet werden/ ic. So hat sich auch vorberührter N. N. mit seinem Einwenden nicht zu behelfsen/ ic.

Et in causa Henrici Lüts zu Rackith, M. Febr. Anno 1635.

#### DEFINIT. XV.

*Dos saltem promissa ex feudo solvi debet.*

N On saltem vero debitum dosis jam solutæ causæ contractum, sed & promissio dosis ad hoc feudi onus pertinet, ita ut ex feudo dos promissa exsolvi debeat, † scilicet, quia regulariter onus dotations successoribus feudi incumbit, ut dicam Defin. seq. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pst. part. 3. quest. 122. num. 33. † Nec ad rem facit, quod ex Promissione obligatio personalis oriatur, quæ in heredes quidem transit allodiales, t. ult. C. de hered. att. t. i. C. si cert. petat. † at successorem singularem haud sequitur; t. ult. §. 1. ff. de contr. empt. l. i. §. fiberes. 10. ff. ad SCutum Trebeld. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 7. num. 13. † Nego enim, obligationem Vasalli patris de dotanda filia esse merè personalem: vel propterea, † quod defuncto patre, filia successores feudi, quin & tertium possessorum, ad quem feudum pervenit, ad constituendam sibi dotem ex feudo, convenire queat, Hart. Pst. part. 2. quest. 37. n. 9. † Adeoque debitum hoc dosis promissæ non omnino personale existimatur, sed veluti in rem scriptum, licet per se reale non sit, † sed successoribus feudi occasione rei incumbat, l. metum. 9. §. ult. ff. quod met. cauf. l. 3. l. thesaurus. 15. ff. ad exhib. Pst. dict. loc. Petr. Heig. part. 2. q. 20. n. 41.